
                                             
                                                                    

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 – 0932/734416  - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

  Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ  
 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

 

  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

 Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10893 
CUP: H24D23000160006 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione progetti 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni  

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

 
Spett.le Ditta  C2 SRL 

 Via Piero Ferraroni, 9  
26100 Cremona (CR)   
P.IVA 01121130197  

tel 0372 451255  
 PEC: c2group@arubapec.it 

 
OGGETTO: COMUNICAZIONE DI AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA DIRETTA  N. 3734203 Fornitura di dotazioni 

digitali con annessi  piccoli lavori di edilizia strettamente connessi con l’intervento Progetto “Azione 1: Next 

generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” 

Codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10893  - CUP: H24D23000160006 – CIG 997405850A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO la determina di indizione trattativa diretta  prot. n° 8544 del  13-09-2023; 

VISTO la trattativa diretta n° 3734203 del 14-09-2023 prot. n. 8602  

VISTO  l’offerta pervenuta  prot. n° 8848  del 21-09-2023 

PRESO ATTO che l’offerta economica è congrua e rispondente con quanto nelle disponibilità della 
scuola 

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento della  presente determina 

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it
mailto:c2group@arubapec.it




                                             
                                                                    

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 – 0932/734416  - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

  Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ  
 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

 

VISTO l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 

VISTO      la documentazione richiesta e allegata alla offerta economica e in particolare:    

• la dichiarazione presentata in merito ai requisiti di ordine generale; 

• la dichiarazione sullo stato della situazione occupazionale della ditta ai sensi 
dell’art. 47 della legge 108/2021 di conversione del cosiddetto “decreto 
semplificazioni” 

• la dichiarazione sullo stato della situazione occupazionale della ditta ai sensi 
della legge 68/99 (disabilità) 

• le dichiarazioni relative alla tracciabilità dei flussi finanziari 

• la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti di moralità art. 80 sul 
modello telematico DGUE” 

• impegno a costituire garanzia definitiva prima della sottoscrizione della 
stipula così come da art. 53 e 106 del Dlgs 36/2023 laddove non ricorrano le 
clausole di deroga contenute nel disciplinare di acquisto; 

PRESO ATTO della garanzia definitiva prestata con atto fidejussorio n° 430721192    del    26 -09- 
                           2023 prot. n. 9095 
PRESO ATTO della dichiarazione del possesso dei requisiti per gli articoli richiesti; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di  Trattativa Diretta n. 3734203, alla Ditta   C2 SRL Via 
Piero Ferraroni, 9 26100 Cremona (CR)  P.IVA 01121130197 tel 0372 451255  PEC: 
c2group@arubapec.it per la fornitura di dotazioni digitali con annessi piccoli interventi di carattere 
edilizio strettamente funzionali all’intervento  come da allegato capitolato 
 
Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in 
affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 89.764,39  
(ottantanovesettecentosessantaquattro/39) al netto dell’IVA al  22%  

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it
mailto:c2group@arubapec.it


                                             
                                                                    

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/768490 – 0932/734416  - Direzione 0932/220748 - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

  Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ  
 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.edu.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 

 

 La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul  Progetto “Azione 1: Next generation classrooms 

– Ambienti di apprendimento innovativi” Codice identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-

10893  - CUP: H24D23000160006 – CIG 997405850A che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

 
Art. 4 
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa; 
 
Art. 6 
Ai sensi dell’Art. 15 del Decreto legislativo. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, 
n. 241 è stato individuato quale Responsabile del Progetto il Dirigente Scolastico Carmela Sgarioto 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmela Sgarioto 

 

 

 

 

 
 

http://www.istitutoberlinguer.edu.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it

		2023-09-27T13:49:19+0200
	CARMELA SGARIOTO




